
令和６年９月２７日 

 

関係各位 

 

一関学院高等学校   

校長  藤田一彦   

 

令和７年度開設予定・美容コース(仮称)開設について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度一関学院高等学校では特色ある学校教育を実践し地域社会のニーズに対応するため、令和７年

度より美容コースの開設を予定しております。本校で高校卒業を目指しながら東北ヘアーモード学院で

美容師としての知識と技術を学びます。本校と東北ヘアーモード学院へ両方同時に学籍を置くダブルス

クールによって特色あるより深い分野の学習を行う事ができます。高校卒業資格を得たうえで美容師の

国家資格を取得し、卒業後は美容師として活躍することができます。 

美容コースの開設については、現在校内の手続きを進めており、その後に県担当課へ申請する予定に

なっております。 

従いまして、美容コースの開設につきましては正式決定前であることをご了承いただくとともに、下

記の４点をご理解いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 令和７年度開設予定 

２ 現在は校内の手続きを進めている 

３ 今後県担当課へ申請予定 

４ 正式決定後にホームページで発表 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

学校法人一関学院 一関学院高等学校 

教諭 佐藤 稔 

〒021-0871 

岩手県一関市八幡町 5番 24号 

TEL0191(23)3906 FAX0191(23)4245 


